

Tarifs 2026

Affiliation à la Chambre de Médecine Dentaire

Avantages membres :

- une représentation professionnelle au niveau régional, fédéral et international,
- des cours de formation continue à petits prix,
- une assurance hospitalisation avantageuse,
- une assurance RC professionnelle avantageuse,
- un secrétariat à votre disposition pour toutes vos questions professionnelles,
- la nomenclature 2026.

Cotisation ordinaire :	350 €	Diplômés 2021 :	210 €
Ménage de praticiens :	480 €	Diplômés 2022 :	110 €
4 enfants ou + à charge :	210 €	Diplômés 2023 :	110 €
A partir de 65 ans ¹ :	130 €	Diplômés 2024 :	gratuit
A partir de 60 ans ² :	120 €	Diplômés 2025 :	gratuit
Membre adh associé ³ :	72 €	Diplômés 2026 :	gratuit

¹ toujours en activité et toujours n° BCE

² arrêt complet d'activité avec preuve de clôture du n° BCE (=membre honoraire)

³ veuf(ve) de dentiste, personne n'ayant jamais pratiqué la dentisterie (voir statuts CMD)

Assurance Hospitalisation DKV

Avantages membres :

- pas de questionnaire médical,
- les maladies préexistantes sont couvertes,
- aucune période d'attente,
- comprend la Médicard,
- possibilité d'affilier vos assistant(e)s et leur famille,
- couvre 30 maladies graves et leurs soins ambulatoires,
- franchise limitée en chambre individuelle (150€ jusqu'à 64 ans, 300€ au-delà).

Adulte de 18 à 64 ans inclus :	359 €
Adulte de 65 ans et plus :	973 €
Enfant jusqu'à 17 ans inclus* :	144 €

* célibataires et à charge au 1^{er} mai de l'année d'assurance

RC Professionnelle AMMA

Avantages membres :

- intègre une RC exploitation (accidents et protection juridique),
- sont compris dans la prime de base : 1 dentiste + 1 secrétaire + 1 aide dentiste,
- surprime limitée à 54,16 € pour les aides supplémentaires et hygiénistes,
- tarif «Starter» à 30 € pour toutes les classes professionnelles.

Dentiste généraliste	188,21 €
Orthodontiste	188,21 €
Orthodontiste avec réalisation de micro-implants	968,17 €
Dentiste avec implantologie	968,17 €
Parodontologue	968,17 €
Stomatologue sans chirurgie maxillo-faciale	3.034,87 €
Stomatologue avec chirurgie maxillo-faciale	4.772,59 €
Starter* : tarif selon les conditions applicables à la souscription	

Demandez la proposition d'assurance par mail :
maria@lacmd.be ou par téléphone au 071 31 05 42

* A obtenu son premier diplôme dans le secteur médical depuis moins de 24 mois.

